Publicada no BG n° 136, de 20 de julho de 2016

 PORTARIA DE APROVAÇÃO DO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO DO CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO DE OFICIAIS.

Portaria 15, de 15 de julho de 2016

Aprova  o  Projeto  político  Pedagógico  do  Curso

de Aperfeiçoamento de Oficiais- CAO.

O COMANDANTE-GERAL no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II, III e VI, do

Decreto Federal 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei 8.255, de
20 nov.1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF, observando as informações contidas
no Processo SEI 053-016635/2016, resolve:

Art. 1° APROVAR, conforme  anexo 1, o Projeto Político Pedagógico do Curso de
Aperfeiçoamento de Oficiais para os quadros: Combatente – Complementar – Saúde - Capelania que
passa a vigorar com a Malha Curricular, Plano de Curso e Planos de Ensino (0521645).

Art. 2° DETERMINAR ao Comandante do CECOM, com a cooperação do Diretor de Ensino, que

providencie a publicação, na Intranet, do Projeto Político Pedagógico do Curso de Aperfeiçoamento de
Oficiais para os quadros: Combatente – Complementar – Saúde - Capelania, com a Malha
Curricular, Plano de Curso e Planos de Ensino.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e será aplicada aos cursos em

andamento, revogando as disposições contrárias.

HAMILTON SANTOS ESTEVES JÚNIOR - Cel. QOBM/Comb

Comandante-Geral

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=631116&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001108&infra_hash=572e31923d5b73e0124042a22082915f05e3214b24a89b8c43c123f50a45aa9f

VOLTAR

Anexo 1